

15 czerwca 2012



Spotkania, uroczystości

W Warszawie marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz dyrektor RCNT Marcin Perz i dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Grzegorz Orawiec spotkają się dr Ludomirem Dudą, termodynamikiem, autorem kilkunastu patentów w tym rewelacyjnej w skali światowej mgłowej technologii gaszenia pożarów Telesto®, pionierem ekologicznego budownictwa i rolnictwa, popularyzatorem idei budownictwa energooszczędnego, inicjatorem budowy pierwszej w Polsce korzeniowej oczyszczalni ścieków dla budynku użyteczności publicznej.

Rozmowa dotyczyć będzie możliwości wykorzystania technologii ADD (Autonomiczny Dom Dostępny) w budynkach remontowanej siedziby Regionalnego Centrum Naukowo - Technologicznego w Podzamczu Chęcińskim.

Rektorzy szkół wyższych z całego kraju obradują w Kielcach. W konferencji, która potrwa do jutra, swój udział zapowiedziała m.in. minister edukacji narodowej Krystyna Szumilas, minister nauki i szkolnictwa wyższego profesor Barbara Kudrycka oraz dyrektorzy departamentów w resorcie. Zarząd Województwa podczas spotkania reprezentował będzie wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

Konferencja będzie m.in. okazją do zaprezentowania osiągnięć kieleckich uczelni. W porządku obrad znajdą się również takie tematy jak: „Fundusze na badania i rozwój w perspektywie 2014-2020” czy „Relacje uniwersytet - otoczenie gospodarcze. Współpraca z pracodawcami i kontakty pomiędzy uniwersytetami a biznesem i gospodarką”.

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich jest dobrowolnym zrzeszeniem rektorów polskich szkół wyższych. Została powołana przez rektorów uniwersytetów na zjeździe w Krakowie w lutym 1989 roku.

W Szydłowie i Chmielniku odbywać się będą jubileuszowe X Spotkania z Kulturą Żydowską. Będzie można posłuchać muzyki żydowskiej, obejrzeć spektakle i tańce, a także spróbować potraw kuchni żydowskiej. Odbędzie się również finał Młodzieżowego Konkursu Piosenki

Żydowskiej. W otwarciu imprezy w Szydłowie weźmie udział wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

Na kieleckim Rynku odbędzie się wielki finał w kategorii Muzyka Świętokrzyskich Nagród „Syczoryki 2012”. Po raz czwarty 19 statuetek trafi do najpopularniejszych artystów w Świętokrzyskiem. Gośćmi imprezy będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** i członek Zarządu Województwa **Jan Maćkowiak**.